(Va urma.)

Mulțămită publică.

Comitetul reuniunii femeilor române din Sibiu aduce și pe calea aceasta Doamnei Maria Ilieșiu n. Șandor din Rece-Cristur adăncă sa mulțămită pentru suma de 100 fl. v. a. donată fondului reuniunii. Sibiu în 6/18 Dec. 1884.

Maria Cosma,
președintă.

A. Toma,
secret.

Pentru văduva săracă

cu 6 orfani, pentru cari s'a cerut ajutoriu în Nr. 131 a. c. al „Telegrafului Român.“ au mai intrat la subscrisul prin bunăvătatea on. P. Ioan Todescu, paroch în Bucium-Cerb:

Dela Domnia Sa 1 fl., Alesandru Danciu, cristic 20 cr., Iosif Nicolau Jurca 20 cr., Ioan Ioan Danciu 16 cr., Nicolau Candit Crișan 10 cr., Georgiu Candit Crișan 10 cr., Georgiu Nicolau Tomuș 10 cr., Simion Ioan Crișan 20 cr., Georgiu Crișan 8 cr., Moise Ioan Danciu 10 cr., Moise Maria Galdeu 10 cr., Iudita Todescu 40 cr., Minerva Todescu 26 cr. — cu totul fl. 3.—

Dela logia Francmasonă din Sibiu . . . 5.—
Dela P. Avram Pecurariu, Hunedoară . . . 2.—
Sibiu 2/14 Decembrie 1884.

Z. Boiu,
par. gr. or. cet.

Varietăți.

* (Prelegeri publice). Duminecă în 9/21 Decembrie va prelege P. assesor consistorial Z. Boiu despre elementul național în educațiune. Localul casina română; cu începutul la 5 oare seara. Bilete à 80 de cr. pentru seria întreagă și 20 cr.